АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. № /
станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 29 марта 2023 г.

№ 277 «Об утверждении порядка обеспечения питанием
обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования
Ленинградский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 6 октября 2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 апреля
2023 г. № 1067 «Об утверждении норматива обеспечения льготным питанием
учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по
образовательным программам начального общего образования, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,
получающих основное общее и среднее общее образование) в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годы», Уставом муниципального образования Ленинградский
район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ленинградский район от 29 марта 2023 г. № 277 «Об утверждении порядка
обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Ленинградский район» изменение,
изложив пункт 3.5. раздела 3. «Порядок предоставления льготного питания и
оплаты части питания учащимся в общеобразовательных учреждениях»
приложения в следующей редакции:

«3.5. Установить предельные нормы бюджетных расходов в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования Ленинградский район за счет средств краевого бюджета:

№
п/п

Наименование получателей Предельные нормы бюджетных расходов в день на
одного обучающегося из краевого бюджета (рублей)

1. Учащиеся 5-11 классов из на 2024 год -  10,40;

2

многодетных семей на 2025 год -  10,80;
1 1 на 2026 год -  11,20

»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Ленинградский район
Мазурову Ю.И.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения сторон,
возникшие с 9 января 2024 г.

Глава муниципальное
Ленинградский рай ВЕРНО

Начальник общего отдела
гадминистрации муниципального
'браздвашяТТёнйнградский район

Т А  Сидоренко

Ю.Ю.Шулико